[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕРГИЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.03.2012

                                     № 36

ст. Сергиевская

О внесении  изменений  в  постановление  администрации   Сергиевского  сельского  поселения  от 19 июня  2009 года № 53 «Об  установлении ограничений в сфере розничной продажи                         алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков,                        содержащих тонизирующие компоненты на территории Сергиевского сельского поселения Кореновского района»

             В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Законом Краснодарского края от 11 января 2006 года № 981-КЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Краснодарского края», Законом Краснодарского края от 25 июля 2007 года № 1290-КЗ «Об установлении ограничений в сфере розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, содержащих тонизирующие компоненты, на территории Краснодарского края»,   п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести  в  постановление  администрации Сергиевского  сельского поселения Кореновского  района  от 19  июня  2009 года № 53 «Об  установлении ограничений в сфере розничной продажи                         алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков,                        содержащих тонизирующие компоненты на территории Сергиевского сельского поселения Кореновского района»  изменения, изложив пункт 1 постановления    в  новой  редакции:

«1. Определить прилегающую территорию к местам массового скопления граждан  и к местам  нахождения  источников  повышенной  опасности - здания,  строения,  помещения,  используемые детскими, образовательными, медицинскими  организациями  для  осуществления  основных   видов  деятельности, объекты  спорта,  вокзалы, аэропорты,  оптовые  продовольственные  рынки,  объекты  военного  назначения  и  иные  места  массового  скопления  граждан  и  места  нахождения  источников  повышенной  опасности,  определенные  в  соответствии  с  федеральным  законодательством,  на которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции».

2. Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.  Обнародовать постановление  на информационных стендах администрации Сергиевского сельского поселения.

 4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Сергиевского

сельского поселения                                                                             С.А.Басеев